(1) *Joseph. de Bello. lib. vi. c. 14. in Græc.* Πλατεία μὲν ἦσαν (αἱ στωαί) ἐπι τριάκοντα πήγεις, ὁ δὲ πᾶς κύκλος αὐτοῦν εἰς 55 σταδίουσιν συνεμετρεῖτο.

(2) *Joseph. Ibidem. lib. vi. cap. 14.* Προϊόντων ἐπὶ τὸ δεύτερον ἱερὸν δρύφακτος περιέβλεπτο λίθινος, τριπέγλης μὲν

ὑψος, πᾶν δὲ χροίεντως διαρραγμένως. Ἐν αὐτῷ δὲ εἰστήρισαν εἰς ἴστυ διασήματος στηλαί, τὸν τῆς ἀγνεύας προσημαίνουσαι νόμον, αἱ μὲν ἑλληνικοῖς, αἱ δὲ ῥωμαϊκοῖς γράμμασι, μη δεῖν ἀλλόφυλον ἐντος τοῦ ἁγίου περιέναι. *Vide et Antiq. l. xv. c. 14 p. 54; et Phil'n. Legat. ad Caium p. 703.*

## CHAPITRE XLIII

*Le Seigneur rentre dans son temple. Il déclare qu'il y demeurera toujours, et que la maison d'Israël ne profanera plus son nom. Description de l'autel des holocaustes. Cérémonies à observer pour la consécration de cet autel.*

1. Et duxit me ad portam quæ respiciebat ad viam orientalem.

2. Et ecce gloria Dei Israel ingrediebatur per viam orientalem; et vox erat ei quasi vox aquarum multarum, et terra splendebat a maiestate.

3. Et vidi visionem secundum speciem quam videram, quando venit ut disperderet civitatem; et species secundum aspectum quem videram juxta fluvium Chobar; et cecidi super faciem meam.

4. Et majestas Domini ingressa est templum per viam portæ quæ respiciebat ad orientem.

5. Et elevavit me spiritus, et introduxit me in atrium interius; et ecce repleta erat gloria Domini domus.

6. Et audivi loquentem ad me de domo; et vir qui stabat juxta me

7. Dixit ad me: Fili hominis, locus solii mei, et locus vestigiorum pedum meorum, ubi habito in medio filiorum Israel in æternum et non pollutent ultra domus Israel nomen sanctum meum, ipsi et reges eorum, in fornicationibus suis, et in ruinis regum suorum, et in excelsis.

1. Ensuite il me mena à la porte qui regardait vers l'orient.

2. Et tout d'un coup parut la gloire du Dieu d'Israël, laquelle entra par le côté de l'orient; le bruit qu'elle faisait était semblable au bruit des grandes eaux; et la terre était éclairée par la présence de sa majesté.

3. Et la vision que j'eus était semblable à celle que j'avais eue, lorsqu'il vint pour perdre la ville; il me parut dans la même forme que je l'avais vu près du fleuve de Chobar; et je tombai sur mon visage.

4. La majesté du Seigneur entra dans le temple par la porte qui regardait l'orient.

5. Et l'esprit me releva, et me fit entrer dans le parvis intérieur; et je vis que la maison était remplie de la gloire du Seigneur.

6. Alors je l'entendis qui me parlait du dedans de la maison; et l'homme qui était proche de moi